РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

от  6 октября 2010 г.  № 126

Об утверждении прогноза показателей

социально-экономического развития муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на период 2011-2013 годы

Руководствуясь Положением об администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов № 15 от 26.12.2005г., Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз показателей социально-экономического развития  муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на период 2011-2013 годы (прилагается).

2. Данное постановление вступает в силу после обнародования.
Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Васильева Р.И.

Утверждено

Постановлением администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

От «6» октября 2010г № 126

Показатели прогноза социально-экономического развития

Муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

На период 2011-2013 годы

	Показатели
	Единицы измерения
	2009г. отчет
	2010г. оценка
	прогноз

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним организациям
	млн.руб
	3542,4
	3640,5
	3970,2
	4376,6
	4779,6

	2.Продукция сельскохозяйственного производства, выработанная во всех категориях хозяйств – всего
	млн.руб.
	1833,2
	2043,2
	2322,1
	2489,0
	2670,0

	В том числе по сельхозпредприятиями
	млн.руб
	1365,9
	1738,5
	1859,9
	1991,7
	2139,8

	3.обьем реализации продукции (работ, услуг) сельского хозяйства собственного производства сельскохозяйственного производства сельскохозяйственными предприятиями
	млн.руб
	1185,014
	1275,051
	1426,140
	1587,094
	1764,776

	4. Прибыль прибыльных крупных и средних предприятий
	млн.руб
	485,69
	404,7
	450
	450
	450

	5.Ввод в эксплуатацию жилых домов
	Тыс.кв.м.
	2,118
	2,4
	0,9
	0,8
	0,9

	6. Оборот розничной торговли крупных и средних организаций
	млн.руб.
	84,3
	91,0
	99,8
	109,8
	120,4

	7. Оборот общественного питания
	млн.руб
	5,43
	5,1
	5,6
	6,2
	7,0

	8.Платные услуги торговли крупных и средних организаций
	млн.руб
	0,720
	0,8
	0,9
	1,0
	1,1

	9.Фонд оплаты труда крупных и средних организаций
	млн.руб
	396,94
	412,0
	429,4
	455,4
	482,9

	10.Численность работников крупных и средних организаций
	Тыс.чел.
	1,366
	1,380
	1,380
	1,393
	1,407

	11.Среднемесячная заработная плата крупных и средних организаций в расчете на одного работника
	Руб.
	24213
	24939
	25937
	27234
	28596

	12.Стоимость предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг, рассчитанная по экономически обоснованным тарифам
	млн.руб
	4,34
	5,547
	6,378
	7,335
	8,436

	13.Фактический уровень платежей населения за жилье и коммунальные услуги
	%
	78,01
	80,0
	85,0
	90,0
	100

	14.Собираемость платежей с населения за жилье и коммунальные услуги
	%
	94,4
	95
	95
	95
	100

	15.Число больничных коек
	Коек
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них муниципальные
	Коек
	0
	0
	0
	0
	0

	18.Мощность амбулаторно-поликлинических учреждений
	Посещений в смену
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них муниципальные
	Посещений в смену
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели
	Единицы измерения
	2009г. отчет
	2010г. оценка
	прогноз

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	Из них муниципальные
	Коек
	0
	0
	0
	0
	0

	20.Число ФАП
	Ед.
	4
	4
	3
	3
	3

	21.Мощность ФАП
	Посещений в смену
	46
	46
	41
	41
	41

	22.Численность врачей
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	23. Численность среднего медицинского персоналам
	Чел.
	3
	3
	2
	2
	2

	24.Обеспеченность:

	Больничными койками (из них муниципальные)
	Коек на 10 тыс.жителей
	0
	0
	0
	0
	0

	Амбулаторно-поликлиническими учреждениями (из них муниципальные)
	Посещений в смену на 10 тыс.жителей
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе: стационарами дневного пребывания
	Посещений на 10 тыс. жителей
	0
	0
	0
	0
	0

	Фельдшерско-акушерскими пунктами (в т.ч. на балансе муниципального образования)
	Посещений на 10 тыс. жителей
	139,6
	139,6
	106,2
	106,2
	106,2

	Врачами (в т.ч. семейными врачами)
	Посещений на 10 тыс. жителей
	0
	0
	0
	0
	0

	Средним медицинским персоналом
	Посещений на 10 тыс. жителей
	260,0
	260,0
	173,3
	173,3
	173,3

	25.Количество библиотек (всех ведомств)
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	26.Количество культурно-досуговых учреждений
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	В них мест
	Мест
	200
	200
	200
	200
	200

	27.Численность постоянного населения
	Тыс.чел.
	3982
	3977
	3973
	3969
	3965

	28.Численность детей от 0 до 6 лет
	Человек
	356
	362
	368
	378
	387

	29.Численность детей от 7 до 18 лет
	Человек
	500
	501
	499
	494
	487

	30.Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	Мест
	15
	15
	30
	30
	30

	31.Численность дете до 18 лет
	Человек
	856
	863
	867
	872
	874

	32.Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	Мест на 1 тыс.детей дошкол. возраста
	36
	36
	38
	39
	39

	33.Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	Человек
	20
	20
	20
	20
	20

	34.Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях:
	Человек
	339
	353
	359
	360
	360

	35.Число мест в общеобразовательных учреждениях
	Мест
	772
	772
	772
	772
	772

	36.Численность учащихся, посещающих дневные общеобразовательные учреждения (в 1-ю смену)
	Чел.
	339
	353
	359
	360
	360

	В % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	%
	100
	100
	100
	100
	100